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غیـــر محرمانـــه
جای خالی جهاد تبیین در صدا و سیما

محمد حسین رنجبران مشاور وزیر امورخارجه با تشکر از 
جواد موگویی و مهدی دادمان رئیس حوزه هنری ســازمان 
تبلیغات اسلامی در تهیه و تولید گفت وگویی متفاوت با سید 
عباس عراقچی از تایید و تمجید مسئولان نظامی و سیاسی 
نسبت به صحبت های وزیر امورخارجه خبر داد. وی اظهار 
داشته است: به نظرم جای چنین گفت وگوهایی برای آنچه 
کید دارند یعنی جهاد تبیین در رسانه ها به ویژه  رهبر انقلاب تا
در صدا و سیما خالی است. و  ای کاش با پخش این گفت وگو، 
که مورد استقبال شــایانی در فضای مجازی قرار گرفته است 

موافقت می کردند. 

مقصر کشتار دام مولد مسئولان هستند
افشــین دادرس، رئیــس اتحادیه دام ســبک گفته اســت 
قیمت دام زنده تا مهر و آبان شدیدا کاهش خواهد یافت، اما 
از آذر ماه، با افزایش قیمت دام زنده مواجه خواهیم شد. وی 
اظهار داشته است دولت نگذارد ماجرای تلخ کشتار دام مولد 
که در سال ۱۴۰۱ رخ داد، دوباره اتفاق بیفتد مقصر کشتار دام 
مولد دامدار نیست، مسئولان مقصرند. مسئول محترم نگذار 

اتفاقات ۱۴۰۱ درباره کشتار دام های مولد امسال تکرار شود. 

دیگه خیلی شور شده این آش 
حمید محمدی موسس دیجی کالا گفته است: صلاحیت 
چه شکلیه واقعا؟ بنیانگذار یک پلتفرم بزرگ و ارزش آفرین و 
غیر رانتی باشــی؛ بیش از یک دهه با همه سختی ها بجنگی 
و بمونی پای کشــورت زندگــی رو بــرای میلیون ها هم وطنت 
بهتر و راحت تر بکنی؛ فســاد نکنــی ولی برای کشــورت ارزش 
خلق بکنی؛ آخر ســر هم بگن برای شرکت خودت صلاحیت 

نداری؟! دیگه خیلی شور شده این آش

 وقتی روی فراموشی مردم 
حساب باز می کنند!

درحالی که سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 
سیزدهم با سیاست های غلط خود در شورای اطلاع رسانی 
دولت مرحوم رئیسی باعث بیش ترین اختلاف و کینه میان 
رسانه و دولت سیزدهم شــده است با انتشار تصویری سعی 
در نمایش گل و بلبل بودن دولت گذشــته داشت اما هوش 
مصنوعی توییتر حقیقت را عیان کــرد هوش مصنوعی: بله، 
در ابتدای دولت رئیســی )۱۴۰۰( قطعی های گسترده برق رخ 
داد که منجر به اعتراضات شد. هرچند بعداً خاموشی های 
خانگی کاهش یافت، امــا ناترازی برق افزایش یافــت )از ۶۰۰۰ 
بــه ۲۱ هزار مــگاوات طبق برخــی گزارش ها( و صنایع آســیب 

دیدند.

شی در دقیقه ۹۰
ُ

وقت ک
علی اصغر خدایاری استاد بازنشســته دانشگاه می گوید: 
می گوینــد آقــای پزشــکیان از آقــای حضرتــی خواســته اند با 
فعالان فضای مجازی درباره لایحه خفقان جلسه بگذارند. 
آقای رئیس جمهور! زمان این جلسه پیش از ارسال لایحه به 
مجلس بود نه الان که دو فوریت آن تصویب شده و دور نیست 
که اصل آن هم تصویب شــود و شــورای نگهبان نیز نخوانده 

تأییدکند. وقت کشی ممنوع!

دریچـــــه

رامبــد جــوان دربــاره عروســک جدیــدش در برنامــه 
کید  کنش ها به مقایسه آن با »جناب  خان« تا »کارناوال« و وا
کرد که کارکرد »اَفتو« با »جناب خان« از لحاظ فرمول اجرایی، 
فرمول حضور، فرمول دراماتیک و حتی شوخی سازی ، با هم 
فرق می کند. »کارناوال« دومین تجربه همراهی رامبد جوان 
با یک عروسک است. در »خندوانه« توانست پای عروسک 
را به یک رئالیتی شو باز کند و در نهایت جناب خان در طول 
زمان بــه محبوبیتی دســت پیدا کــرد که تصــور »خندوانه« 
کتر عروســکی ســخت بــود. جــوان حــالا در  بــدون ایــن کارا
»کارنــاوال« با یک گربه  ســیاه یک چشــم معاشــرت می کند 
که در نوع خود متفاوت است. با انتشار قسمت دوم و سوم 
»کارناوال«، عروســک »افتو« در ایــن مجموعه بازخورهای 
متفاوتی را با خود به همراه داشــته اســت. برخی معتقداند 
»افتــو« قــرار اســت جایگزیــن »جناب خــان« باشــد، برخی 
نیز آنها را مقایســه کرده بودند و بعضی دیگر می خواســتند 
کان در قالب آیتم نمایشــی در  بدانند آیا قرار اســت افتو کما
میان برنامه »کارناوال« باشد یا بالاخره سر از داخل استودیو 

و رقابت ها هم درمی آورد که رامبد جوان در ویدئویی کوتاه، 
به این سوالات پاسخ داده است. 

رامبد جوان درباره مقایسه میان »جناب خان« و »اَفتو« 
توضیح داده است: بعضی از مخاطبان ما »افتو« در کارناوال 
را بــا »جنــاب خــان« در »خندوانــه« مقایســه می کننــد که 
قیاسی طبیعی هم هستند. مدام در ذهنشان رأی می دهند 
کــه کدام یــک بهتر اســت امــا بایــد ایــن توضیــح را بدهم که 
»جناب خــان« متعلــق بــه تلویزیــون اســت و در تلویزیــون 
هــم دارد کارش را در »هزارویــک« به همراه محمــد بحرانی 
انجام می دهــد، اما درکل فرمــول اجرایی و فرمــول حضور و 
فرمول دراماتیــک و حتــی شوخی ســازی های جناب خان 
و افتو باهم فرق می کند. جوان ســپس درباره تفاوت افتو با 
جناب خان توضیح داد: عروسک افتو یک عروسک نمایشی 
در موقعیــت دراماتیک اســت، ولــی عروســک جناب خان، 
یک نوع پرســوناژی اســت که در کنــار مجری اصلــی برنامه 
قرار می گیرد و با موضوعات روز مختلــف، با مهمان برنامه و 
گران شــوخی می کند. اصولا کارکردش این است که  تماشــا

بیــن تماشــاچی ها در اســتودیو بشــیند و در محیط بــا آنها 
بده بستان کند که خیلی هایش هم می تواند بداهه باشد. 
کتر عروســکی اَفتو گفته  رامبد جوان درباره تعریفــش از کارا
است: عروسک افتو کاملا کارکرد دیگری دارد. کاملا نمایشی 
است. یعنی باید سناریو داشته باشد، دیالوگ داشته باشد 
و براســاس یک قصه جلــو برود. مــن فرضــی نــدارم از اینکه 
»افتو« بتواند بیاید توی ســالن لابه لای مردم بشیند و مثل 
»جناب خان« با مــردم تعامل کنــد و آن کارکردها را داشــته 
باشــد. بنابرایــن از دیــد مــن کــه کارگــردان هــر دو مجموعه 
کتر نقش جدی داشته ام،  بوده ام و در شکل گیری هر دو کارا
ایــن دو عروســک، دو پرســوناژ بســیار جــذاب هســتند کــه 
هم شــخصیت های متفاوتی از هم دارند و هم کارکردشــان 
مجزاست. نظر کارشناسی ام این است که این دو قابل قیاس 
نیســتند. در خیلی از موارد می توانند یادآور هم باشــند اما 
از دید من کامــلا متفاوتند. »کارنــاوال« بــه کارگردانی رامبد 
جوان، چهارشنبه ها و پنجشنبه ها در شبکه نمایش خانگی 

و پلتفرم »فیلم نت« منتشر می شود. 

توضیح رامبد جوان درباره عروسک جدیدش

»اَفتو« با »جناب خان« فرق دارد

عکسنامهعکس:مرتضیامینالرعایایی فاجعه زیست محیطی در »اسحاق آباد« شهرستان »زبرخان« استان خراسان رضوی

منبع: ایرنا  اینفوگرافیک

 

کی:  محمدرضا خا
از شرایط تئاتر خسته شده ام

کی با انتقــاد از بی برنامه بودن مدیران  محمدرضا خا
هنری و تئاتری که باعــث بی نظمی در تئاتر ایران شــده 
کید کرد این شرایط باعث شده تا از کار کردن در  است، تأ

تئاتر خسته شود. 
کــی مــدرس، مترجــم و کارگــردان تئاتر  محمدرضا خا
دربــاره برنامه ریزی خود بــرای اجرای اثری نمایشــی، به 
مهر گفت: به زعم من، در حال حاضر یکی از آشفته ترین 
وضعیت های تئاتر کشور را سپری می کنیم و تقریباً برنامه 
و چشم انداز تئاتر ایران معلوم نیست. مشخص نیست 
برنامه ریزی اجراهای مجموعه تئاتر شهر بر چه مبنایی 
انجام شده و چرا هیچ وقت شفافیتی در این برنامه ریزی 
وجود ندارد و مدیریت مجموعه اعــلام برنامه نمی کند. 
آخریــن حضــور مــن در تئاتــر شــهر بــه اجــرای نمایــش 
»تراس« در ســالن اصلی بازمی گــردد. از آن پس مدام به 
مدیــران مختلــف مجموعه تئاتر شــهر درخواســت اجرا 

ارائه دادم. 
وی یادآور شد: جالب این است که فرم اجرای نمایش 
در مجموعه را تکمیــل و تفاهم نامه امضا کــردم که ثبت 
نیز شــده اســت و قرار بــود نمایشــی را در مجموعــه تئاتر 
شــهر اجرا کنم و حتی ۲ جلســه نیز برای انتخــاب بازیگر 
برگزار کــردم. از زمانی کــه خانم رضایی به عنــوان معاون 
هنری حضــور پیدا کــرد و حســن جودکی نیز سرپرســت 
مجموعــه تئاتــر شــهر شــد، بارهــا پیش آقــای مفتخــر از 
مدیران مجموعه تئاتر شــهر رفتم ولی بــه من گفتند که 
اصلاً چنین چیزی نیست و نوبت اجرا ندارم. آقای مفتخر 
به من گفت که آقای طاهری رئیس سابق مجموعه تئاتر 
شــهر تمامی فرم هــا را با خــود برده اســت و فرمــی درباره 
نوبت اجرایی من در مجموعه وجود ندارد. آقای جودکی 
و آقای مفتخر مدام از نوبت اجرایی من اظهار بی اطلاعی 
کردند ولی مــن برنامــه را پیــدا کــردم و به خودشــان هم 

نشان دادم. 
کی تصریح کرد: ایــن روندی کــه در مجموعه تئاتر  خا
شهر و به طور کلی تئاتر ایران طی می شود، برنامه ریزی 
نیســت. مدیــر تئاتر شــهر بایــد یکــی از افــراد جــا افتاده 
تئاتر باشــد که همه را بشناســد. مــن اینجا هیــچ گله ای 
از حســن جودکــی نــدارم ولــی نمی توانیــم فــردی را بــه 
عنــوان سرپرســت مجموعــه منصــوب کنیــم کــه مــدام 
بگوید من سرپرســت هســتم و نمی توانــم تصمیم گیری 
کنم. مســئولان مجموعه تئاتر شــهر باید بــه من بگویند 
چه کســی اســم من را از لیســت اجرای مجموعه حذف 
کــرده اســت. چــرا اذیــت می کننــد؟ مــن از ۱۴ ســالگی در 
تئاتر و ســر کلاس بهرام بیضایــی بودم، پیــش از انقلاب 
غ التحصیــل هنرهای زیبا بودم، در فرانســه تحصیل  فار
کــردم و ۲۷ ســال در دانشــگاه تدریــس کردم امــا یک روز 

بدون هیچ حرفی من را از دانشگاه کنار گذاشتند. 
این هنرمند با ســابقه تئاتر متذکر شــد: ســند توسعه 
تئاتــر نوشــته شــد امــا کجاســت و چــه ســرانجامی پیدا 
کرده اســت؟ در همه جای دنیا ســالن های تئاتــر برنامه 
یک ســاله خــود را دارنــد. ورود خانــم رضایی بــه تئاتر با 
حذف آقای نیلی همراه بود. هر مدیریتی تعهداتی دارد، 
تعهدات آقای نیلی را می پرســیدید تا مدیران جدید که 
می آیند چرخ را از نو اختراع نکنند و نگویند که بی اطلاع 

هستیم. 
وی با اشــاره به اینکــه وضعیــت رقت انگیــزی گریبان 
تئاتــر ایــران را گرفتــه اســت از ایــن شــرایط ابراز تاســف و 
کید کرد: دیگر تمایلی به کار تئاتر نــدارم. تئاتر یک کار  تأ
فرهنگی است، من درس نخواندم که بیایم با مدیری هم 
صحبت شوم که از تئاتر شناختی ندارد. مدیران تئاتر ما 
از تئاتر کشورهای دیگر دنیا اطلاعی ندارند و نمی دانند 
چگونه برنامه ریزی می شوند. مدیران ما باید یاد بگیرند 
برنامه ریزی کنند. این چه تئاتری است که هر مدیری در 
برنامه ریزی آن دســت می برد و تغییــرش می دهد. تئاتر 
یک تاریخ و فرهنگ است. تئاتر ما به کجا رسیده است؟

کی با بیان اینکه از این شــرایط خسته شده است،  خا
اظهار کرد: تئاتر احتیاج به نظم، فکر، همکاری جمعی و 
احترام متقابل دارد که متأسفانه در تئاتر ایران خبری از 
اینها نیست. مدیران فعلی چنین چیزهایی را نمی دانند 
و حداقل نمی روند در این باره مطالعه کنند و یاد بگیرند. 
ایــن کارگــردان تئاتر یادآور شــد: روز ســومی کــه خانم 
رضایی در معاونت هنری وزارت ارشــاد حضور پیدا کرد، 
جلسه ای با ایشان داشتم و نمایشنامه »آتش سوزی ها« 
را به ایشــان ارائــه دادم کــه قــول می دهــم آن را نخوانده 
است. وی با طرح این سوال از معاون هنری وزیر فرهنگ 
و ارشاد اســلامی که چه برنامه ای برای تئاتر کشور دارد؟ 
گفت: خانم رضایی به من پیشــنهاد داد که در شــورایی 
تئاتری حضور پیدا کنم ولی من نپذیرفتم. این درســت 
نیست هنرمندانی را در شورایی قرار دهند ولی مدام در 
آن شورا و تصمیم گیری هنرمندان اعمال نظر کنند. تئاتر 
ایران بی نظم و بدون برنامه ریزی اســت. ۹ ماه از حضور 
خانم رضایی گذشته و باید این ۹ ماه و اقداماتی که برای 

تئاتر انجام داده اند، بررسی شود. 
کی تصریح کرد: متأسفانه یا خوشبختانه ما در تئاتر  خا
ایران دانشمند بســیار داریم و هر کســی با اجرای یک یا 
۲ نمایش صاحب نظر شــده اســت. تئاتر مــا نه وضعیت 
نقد روشــنی دارد، نه وضعیت آموزش روشــنی. وقتی به 
تماشای تئاتر می روم گویی افرادی غریبه را روی صحنه 
غ التحصیل با مدرک  می بینم. در حال حاضر سالی ۳۰ فار
دکترا ارائه می دهیم و همه چیز فقط کمیت گرایی شده 
است. این کمیت گرایی چه حسنی برای آینده فرهنگ و 
هنر کشور دارد؟ فقط شاهد جمعیتی هستیم که مدرک 
گر زخمی وجــود دارد بایــد درمان  به دســت گرفته انــد. ا

شود وگرنه چیزی درست نمی شود. 
این هنرمند شناخته شده تئاتر در پایان سخنان خود 
کید کرد: فکر می کنم دیگر به سمت اجرای تئاتر نروم.  تأ
۳۰ سال در دپارتمان کارگردانی تدریس کردم و وضعیتی 

که برایم ایجاد کرده اند، این است. 

تئـــــاتر

فراخــوان هجدهمیــن دوره  جایــزه  ادبــی »جــلال 
آل احمد« منتشــر شــد و مهلت ارســال آثار تــا پانزدهم 

شهریور ۱۴۰۴ است.
جایــزه   دوره   هجدهمیــن 
از  آل احمــد«  »جــلال  ادبــی 
پژوهشــگران،  نویســندگان، 
ناشــران  و  پدیدآورنــدگان 
دعوت کرده اســت تا آثــار خود 
گــروه »داســتان  را در چهــار 
»مجموعــه  رمــان«،  و  بلنــد 
داستان  کوتاه«، »نقد ادبی« و 
»مســتندنگاری« به دبیرخانه 

این رویداد ارسال کنند.
فراخــوان  ایــن  اســاس  بــر 
کتاب هــای ارســالی بایــد بــرای 

نخســتین بار در ســال ۱۴۰۳ و بــا مجــوز وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اســلامی ایران در داخل کشــور به چاپ رســیده 

باشند و در یکی از چهار گروه ذکر شده قرار بگیرند.

نویســندگان، پژوهشــگران، پدیدآورندگان و ناشران 
می تواننــد پــس از تکمیــل نســخه فیزیکــی کاربــرگ که 
در این نشــانی قابل دسترســی  
اســت، چهار نســخه از آثار خود 
را تــا پانزدهــم شــهریور ۱۴۰۴ بــه 
دبیرخانــه جایــزه ادبــی جــلال 

آل احمد ارسال کنند.
جایــزه ادبی جــلال آل احمد 
یک جایــزه ادبــی دولتی اســت 
که به منظور معرفی آثار برگزیده 
ادبیات داســتانی در ایــران پایه 

گذاری شده است.
 ایــن جایــزه بــه نام جــلال آل 
احمد نویســنده مشهور ایرانی، 
و از بزرگترین روشنفکران معاصر 
جهان نام گذاری شده اســت و با تصویب شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در سال ۱۳۸۷ نخستین دوره خود را در 

سال روز تولد آل احمد آغاز کرد.

ل احمد« فراخوان داد جایزه ادبی »جلال آ

فرهــاد جــم، بازیگــری کــه بــه واســطه بــازی در 
از  بســیاری  بــرای  »همســران«  مجموعــه 
گران خاطره ســاز اســت، بــه زودی در  تماشــا

تماشاخانه »سنگلج« روی صحنه می رود. 
ایــن بازیگــر قــرار اســت بــا بــازی در نمایــش 

»آماس« به نویسندگی و کارگردانی آرش 
ســنجابی در تماشــاخانه سنگلج 

روی صحنــه بــرود. بنا بــر اعلام 
روابــط عمومــی تماشــاخانه 
ســنگلج، نمایــش »آمــاس« 
که این روزها آخرین مراحل 
ســازی  آمــاده  و  تمریــن 
می گــذارد،  پشت ســر  را 
بــا نگاهــی آزاد بــه رُمــان 

بختیار علی نوشته شده است. 
آرش ســنجابی پیــش از ایــن نمایش هــای 
 ،» چکش خــوار »فلــزات  گاماســیاب«،  «
 ،» غ ماهیخــوار »بووگــی ووگــی بــرادوی«، »مــر
»جیرجیــرک«، »مــرگ فیــدل« و... را نوشــته و 

کارگردانی کرده است. 
حســین مســافر آســتانه به عنوان دراماتورژ با 
این گــروه همکاری می کند و مســیح بهنیا 
تهیه کنندگــی آن را بــر عهــده دارد. این 
نمایش با نقش آفرینی فرهاد جم، امیر 
، ســوگند صدیقــی، آخرین  عدل پــرور
مراحل تمریــن را پشت ســر می گذارد 
و از هفتــه دوم مــرداد مــاه میزبــان 

مخاطبان خواهد بود. 

فرهاد جم به صحنه می آید


